



Arkivsak: 21/3105
Saksbehandler: Håvard Eriksen
Dato: 23.01.2024

Saksframlegg

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
03/24	Komit� for Oppvekst	12.02.2024
28/24	Formannskapet	21.02.2024

Endring av skolekretser

Innstilling:

Kommunestyret vedtar foreliggende forslag til revidert forskrift om skolekretsgrenser.

Formannskapet - sak 28/24

Behandling:

Ordf reren innledet til saken.

Kommunalsjef H vard Eriksen orienterte og svarte p  sp rsm l.

R dmannen endret sin innstilling iht vedlagte notat. Ordf reren fremmet dette som et forslag.

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Formannskapet slutter seg til det framlagte utkastet til forskrift om skolekretser og legger forslaget ut til h ring. H ringsuttalelsene skal v re skriftlige og h ringsfristen settes til tre uker fra annonseringsdato.

Komit  for Oppvekst - sak 03/24

Behandling:

Komiteen dr ftet hvorvidt ogs  om Land sbygda burde innlemmes i Odn s skolekrets. Kommunalsjef for Oppl ring og inkludering orienterte om de vurderingene som l  bak forslaget som foreligger. Det har i st rst grad v ert elever bosatt p  Vestsida, som har generert kommunale skyssvedtak knyttet til skolekretstilh righet.

Komiteen dr ftet ogs  skyssutgiftene knyttet til elevplassene ved Bj neroa skole, som utgj r kommunale skyssvedtak. Statsforvalteren har imidlertid konkludert med at for disse elevplassene, gjelder kommunale skyssvedtak fordi skoletilh righeten er definert i annen kommune. Prinsippet om n rskole gjelder innenfor egen kommunegrense.

Innstillingen ble enstemmig vedtatt.



Vedtak:

Kommunestyret vedtar foreliggende forslag til revidert forskrift om skolekretsgrenser.

Bakgrunn:

Søndre Land har utarbeidet en egen forskrift som definerer skolekretstilhørighet. Denne ble sist gang revidert av kommunestyret i 2018, med virkning fra 01. august. I forbindelse med avviklingen av skolen på Vestsida, ble det vedtatt å legge Vestsida skolekrets til Fryal skole. Samtidig ble det utarbeidet en samarbeidsavtale med Gran kommune, som gir elever bosatt i grunnkretsene Bjørnerud og Lomsdalen anledning til skolegang ved Bjonerua skole fra 1. til 10. trinn.

Skolestarterne ellers på Vestsida har i hovedsak sin tilhørighet til Svingen barnehage. Odnnes skole blir derfor å ansees som nærskolen til disse barna. I opplæringsloven §8-1 første ledd, sies det at elever har rett til å gå på den skolen som "ligg nærast eller ved den skolen i nærmiljøet som dei soknar til". Etter opplæringslovens forarbeider skal det tas utgangspunkt i hvilken skole som geografisk ligger nærmest, men også andre objektive og eventuelle subjektive forhold kan få betydning. Kommunen kan gi forskrifter om hvilken skole de ulike områdene i kommunen "sokner til". Vi har imidlertid erfart at statsforvalter gir medhold i saker hvor det er ønske om skolegang ved Odnnes, fordi denne ligger nærmere geografisk, enn Fryal (fra Fluberg bru). I praksis betyr dette at alle søknader om skoleplass til Odnnes, for de som tilhører Vestsida, vil bli innvilget. Dette påvirker også utgiftene til organiseringen av skoleskyss. Når kommunen innvilger skoleplass på annen skole, enn den som defineres som tilhørende skolekrets, må det også gjøres kommunale vedtak om skoleskyss. Kommunale vedtak om skoleskyss må fullt og helt finansieres av kommunen. Den ordinære skoleskyssen finansieres ellers sammen med fylkeskommunen (Innlandstrafikk).

Vurdering:

Siden praksis har blitt slik at skolestartere fra Vestsida blir tildelt skoleplass ved Odnnes skole, vurderes det at dette også burde reflekteres i kommunens vedtekter for inndeling av skolekretser. Det foreslås derfor at Vestsida legges inn under Odnnes skolekrets.

Vedlegg

Notat vedr. innstilling til vedtak om endringer i forskrift for skolekrets
LOKAL FORSKRIFT OM SKOLEKRETSGRENSER

Hov, 23.01.2024

Arne Skogsbakken
rådmann

Håvard Eriksen
kommunalsjef